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        URZĄD GMINY OPATÓW 
          UL. TADEUSZA  KOŚCIUSZKI  27    


     TEL.    (34) 3196093

42-152 OPATÓW 


           

                         3196033

    FAX    (34) 3196081

Opatów, 13.07.2021 r. 

ZPU 271.5.2021
                                                                                             Wykonawcy biorący udział 

                                                                                              w postępowaniu

Odpowiedź na pytania nr 1 i zmiana treści SWZ nr 1
dot. postępowania pn.: „Dostawa średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z napędem 4x4 z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zwierzyńcu Pierwszym”.

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 w zw. z art. 286 ust. 1 ustawy z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 późn. zm.), udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania i dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie przewidywanych kar umownych do powszechnie stosowanego poziomu, tj.: a) 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie, b) 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w usunięciu wady?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie przewidywanych kar umownych, tj.: a) 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie, b) 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w usunięciu wady.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by koszty przeglądów gwarancyjnych ponoszone były przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, by koszty przeglądów gwarancyjnych ponoszone były przez Zamawiającego.

Pytanie 3:

Czy ze względu na posiadane możliwości i zaplecze techniczne Zamawiający wyrazi zgodę, by miejscem ewentualnych napraw gwarancyjnych była siedziba Wykonawcy lub ASO zlokalizowane najbliżej siedziby Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę by miejscem ewentualnych napraw gwarancyjnych była siedziba Wykonawcy lub ASO zlokalizowane najbliżej siedziby Zamawiającego.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie samochodów z żądaną prędkością maksymalną, jednak z wpisem na świadectwie dopuszczenia wynoszącym 87,2 km/h?

Odpowiedź:

Zamawiający również dopuści pojazd, którego prędkość maksymalna wg dopuszczenia CNBOP będzie wynosić 87,6 km/h pod warunkiem wbudowania w pojeździe ogranicznika prędkości (elektroniczny/mechaniczny) do prędkości określonej w powołanym świadectwie dopuszczenia do stosowania w ochronie przeciwpożarowej.

Pytanie 5:

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, w jakim trybie Zamawiający prowadzi przedmiotowe postępowanie. W informacjach ogólnych SWZ Zamawiający wskazuje, że nie przewiduje możliwości prowadzenia negocjacji, natomiast na str. 26 pojawia się zapis mówiący o możliwości skorzystania przez Zamawiającego z prawa do zaproszenia Wykonawców do negocjacji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że prowadzi przedmiotowe postepowanie w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019 poz. 2019 ze zm.). Zamawiający nie przewiduje wyboru najkorzystniejszej oferty z możliwością prowadzenia negocjacji. 

Pytanie 6:

Prosimy o poprawienie we wzorze umowy § 1 ust. 1 w zakresie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawia wzór umowy § 1 ust. 1 w zakresie przedmiotu zamówienia, tj. „Wykonawca sprzedaje Zamawiającemu fabrycznie nowy i nie używany, w pełni sprawny i gotowy do użycia oraz spełniający wymogi bezpieczeństwa, techniczne i funkcjonalno-użytkowe średni samochód ratowniczo – gaśniczy z napędem 4x4 marki…………………...…., model…………………………...., rok produkcji……… posiadający fabryczną homologację”.

Pytanie 7:

Ze względu na fakt, iż Zamawiający podał sprzeczne informacje w OPZ i SWZ prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w celu uniknięcia niejasności oraz potwierdzenia spełnienia wszystkich wymagań przetargowych określonych w Opisie Technicznym Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą ważnego świadectwa dopuszczenia wydanego przez CNBOP-PIB na oferowany przez Wykonawcę samochód ratowniczo-gaśniczy.

Odpowiedź:

Zamawiający jednoznacznie potwierdza, że zapisy SWZ są wiążące dla Wykonawcy w wyżej wymienionym zakresie i powyższe świadectwo nie trzeba przedkładać wraz z ofertą.
Odpowiedź na pytania nr 2

Pytanie nr 1  do punktu 1.1 opisu technicznego

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia świadectwa dopuszczenia na dzień składania ofert, natomiast dopuści dostarczenie ważnego świadectwa dopuszczenia na dzień odbioru pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 2 do punktu 2.2 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuści parametry minimalne zgodne z normą PN-EN 1846-2: 

· Kąt natarcia: min. 23 º,

· Kąt zejścia: min. 23º.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 3 do punktu 2.2 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuści wysokość całkowitą pojazdu: max. 3350 mm (z drabiną dwuprzęsłową) ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ.

Pytanie nr 4  do punktu 2.7 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuszcza uzgodnienie i ustalenie  rozmieszczenia 2 szt aparatów w zabudowie, na  etapie inspekcji produkcyjnej przez Zamawiającego oraz po dostarczeniu sprzętu do montażu ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 5  do punktu 2.8 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuści spód nadwozia bez dodatkowego lakierowania, jeżeli konstrukcja nadwozia, będzie  wykona ze stali nierdzewnej, co jest wystarczającym i o wiele trwalszym  zabezpieczeniem, niż lakierowanie zwykłej konstrukcji?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ.

Pytanie nr 6  do punktu 2.10 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuszcza fabrycznie wyprowadzony wydech z prawej strony pojazdu?

Zgodnie z obowiązującymi przepisami wylot spalin może być wyprowadzony obecnie na jedną lub drugą stronę pojazdu przez producenta podwozia pojazdu, na co producent zabudowy pożarniczej nie ma wpływu.

Na dzień dzisiejszy wszystkie nowe samochody oferowane na rynku Polskim posiadają silniki spełniające normy jakości spalin EURO VI co w praktyce przyczynia się do faktu że nie ma potrzeby montowania odciągów spalin na rurach wydechowych w samochodach pożarniczych. Jednocześnie sam odciąg spalin może spowodować nieprawidłową pracę pojazdu podobnie, jak modyfikacja przez Wykonawcę  układu wydechowego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ

Pytanie nr 7  do punktu 4.1 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie ramy pośredniej, wykonanej z materiałów nierdzewnych,  które są o wiele trwalsze niż zwykłe stale ocynkowane?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również zastosowanie ramy pośredniej, wykonanej z materiałów nierdzewnych.
Pytanie nr 8  do punktu 4.2 opisu technicznego

Czy Zamawiający, zamiast zabudowy samonośnej w całości wykonanej z aluminium (szkielet), w technologii skręcania z poszyciem z tego samego materiału - uzna za spełniony zapis: 
”Zabudowa wykonana z materiałów odpornych na korozję. 

  Rama i konstrukcja z materiałów nierdzewnych, poszycie z aluminium  i materiałów kompozytowych. Wewnętrzne poszycia  skrytek wyłożone anodowaną  gładką blachą aluminiową, natomiast spody schowków gładką blachą nierdzewną-  twardszą i odporniejszą na zniszczenia.”?

Proponowane rozwiązanie  jest powszechnie przyjętym w praktyce i zgodnie z opiniami CNBOP jest uważane  jako prawidłowe. 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 9  do punktu 4.4 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuści zapis: ”Drabinka aluminiowa, składana na czas transportu i rozkładana pod kątem 85° do pozycji  roboczej, ułatwiającej wchodzenie. W górnej części zabudowy, zamontowane poręcze ułatwiające wchodzenie.” ? Poza tym pochylenie drabinki pod kątem 85⁰ jest wymogiem normy PN EN 1846.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 10  do punktu 4.5 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuszcza podesty robocze o głębokości użytkowej w przedziale od 365 – 545 mm? 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 11  do punktu 4.7 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuszcza głębokość skrytek w przedziale 475 – 530 mm?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 12  do punktu 4.8 opisu technicznego

Czy Zamawiający uzna za spełniony zapis: ”Przedziały sprzętowe za kabiną pojazdu, wykonane w formie przelotowej, dostępne tak z jednej jak i z drugiej strony  nadwozia. Środkowa część o szerokości przelotu min. 800 mm,  wyposażona w półki z regulacją wysokości. W przednich skrytkach po obu stronach nadwozia, wykonanie i zamontowanie, na całą wysokość i szerokość  skrytki, dużych obrotowych, otwieranych regałów, wyposażonych w regulowane półki. Regały obrotowe po otwarciu umożliwiają dostęp z obu stron, do przedniej, środkowej  części nadwozia wyposażonej w półki z regulacją wysokości.”?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 13  do punktu 4.8 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuszcza aby miejsce mocowania deski ratowniczej oraz szyn Kramera zostało ustalone na etapie realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 14  do punktu 4.9 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuszcza: „Ustalenie dokładnego rozmieszczenia sprzętu w skrytkach, oraz ilości palet, regałów i szuflad, potrzebnych do prawidłowego zamontowania wyposażenia, na etapie inspekcji produkcyjnej przez Zamawiającego oraz po dostarczeniu sprzętu do montażu. ”?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, przy spełnieniu minimalnych wymagać co do ilości skrzynek oraz szuflad wysuwnych. 

Pytanie nr 15  do punktu 4.10 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuszcza: „Ustalenie dokładnego rozmieszczenia sprzętu w skrytkach, oraz ilości palet, regałów i szuflad, potrzebnych do prawidłowego zamontowania wyposażenia, na etapie inspekcji produkcyjnej przez Zamawiającego oraz po dostarczeniu sprzętu do montażu.” ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, przy spełnieniu minimalnych wymagać co do ilości skrzynek oraz szuflad wysuwnych.

Pytanie nr 16  do punktu 4.11 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuszcza „Ustalenie dokładnego rozmieszczenia sprzętu w skrytkach, oraz ilości palet, regałów i szuflad , potrzebnych do prawidłowego zamontowania wyposażenia, na etapie inspekcji produkcyjnej przez Zamawiającego oraz po dostarczeniu sprzętu do montażu.” ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, przy spełnieniu minimalnych wymagać co do ilości skrzynek oraz szuflad wysuwnych.

Pytanie nr 17  do punktu 4.12 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuszcza: „Ustalenie dokładnego rozmieszczenia sprzętu w skrytkach, oraz ilości palet, regałów i szuflad ,skrzynek,  potrzebnych do prawidłowego zamontowania wyposażenia, na etapie inspekcji produkcyjnej przez Zamawiającego oraz po dostarczeniu sprzętu do montażu. ” ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, przy spełnieniu minimalnych wymagać co do ilości skrzynek oraz szuflad wysuwnych.

Pytanie nr 18  do punktu 4.13 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuszcza: „Ustalenie dokładnego rozmieszczenia sprzętu w skrytkach, oraz ilości palet, regałów i szuflad ,pojemników, w tym na sorbent, potrzebnych do prawidłowego zamontowania wyposażenia, na etapie inspekcji produkcyjnej przez Zamawiającego oraz po dostarczeniu sprzętu do montażu.” ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, przy spełnieniu minimalnych wymagać co do ilości skrzynek oraz szuflad wysuwnych.

Pytanie nr 19  do punktu 5.1 opisu technicznego

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować co oznacza system zraszania podwozia? Czy to jest system zraszania pod nadwoziem, tak zwany system ograniczania stref skażeń?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający ma na myśli system zraszania pod nadwoziem.

Pytanie nr 20  do punktu 5.2 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik wody o pojemności min 3000 l?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zbiornika o pojemności mniejszej niż 3500 l.
Pytanie nr 21  do punktu 5.4 opisu technicznego

Czy Zamawiający, zamiast autopompy smarowanej olejami i smarami stałymi dopuszcza nowoczesną autopompę bezobsługową, tak skonstruowaną, że nie wymaga smarowania olejami i smarami stałymi, co jest bardzo ważne i wygodne dla obsługi w OSP?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 22  do punktu 5.8 opisu technicznego

Z uwagi na problemy interpretacyjne podczas odbioru czy Zamawiający dopuści niezależny system ogrzewania  dla kabiny i przedziału pracy autopompy, przy czym w kabinie pojazdu zamontowany fabryczny system ogrzewania przez producenta podwozia a przedział autopompy z systemem ogrzewania zamontowanym przez dostawcę zabudowy? Warunek gwarancji i serwisu, jednakowy dla obu urządzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 23  do punktu 5.10 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuści zasięg działka zgodny z PN-EN 1846, bez dodatkowych ograniczeń?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 24  do punktu 5.12 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuści aby w przedziale autopompy, panel autopompy był dotykowym panelem, monolitycznym ze wszystkimi  wymaganymi informacjami, umożliwiający sterowanie autopompą oraz dający możliwość sterowania, min. silnikiem pojazdu, otwieraniem zaworu głównego, napełnianiem hydrantowym, oświetleniem pola pracy, itp. ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ.

Pytanie nr 25  do punktu 6.1 opisu technicznego

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie wyciągarki o sile uciągu min. 8 ton zamontowanej w zewnętrznej obudowie kompozytowej (bez pokrowca), a podstawa była zabezpieczona antykorozyjnie, poprzez lakierowanie proszkowe?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert z dnia 16.07.2021 r. na dzień 20.07.2021 r. 

/-/ Adam Pawelak 

Prezes OSP Zwierzyniec Pierwszy  

